
Nº 99, quinta-feira, 25 de maio de 2017 195ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017052500195

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIOTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO No- 8/2017

AVISO DE LICITAÇÃO - PE 008/2017- Aquisição de Veí-
culo CR/CAIXA,Nº 823239-MAPA alterando o ANEXO I onde se lê
23 passageiros leia-se 27 e 140cv para 150cv; Data de abertura dia
07.06.2017 às 10h. A retirada do edital e informações pode ser obtida
no site www.candiota.rs.gov.br ou pelo telefone (53) 3245-
7299.Adriano Castro dos Santos

Em, 24 de Maio de 2017
ADRIANO CASTRO DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2017

Republicação

O Município de Carazinho/RS torna público a realização da
seguinte licitação: contratação de empresa especializada para rea-
lização do Georreferenciamento Urbano do Município de Carazi-
nho/RS. Habilitação e propostas serão recebidas em 10/07/2017, às
9h, na sala de reuniões do Departamento de Habitação. Editais dis-
poníveis no site do Município www.carazinho.rs.gov.br. Informações
pelo telefone (54) 3331-2699 Ramal 102.

Carazinho, 24 de maio de 2017.
MILTON SCHMITZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 19/2017

A Prefeitura Municipal de Cerro Grande do Sul/RS torna
público, para conhecimento dos interessados: 1) TOMADA DE PRE-
ÇOS Nº 19/2017 para aquisição de gêneros alimentícios e material de
limpeza para grupos de Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos. Abertura: às 14 horas do dia 12/06/2017. Local dos cer-
tames: Sala de Licitações, sita à Rua Ernesto Ingomar Schmaedecke,
nº 71, centro. Edital no site: www.cerrograndedosul.rs.gov.br. Maiores
informações na Prefeitura ou pelo fone (51) 3675 1122.

Cerro Grande do Sul, 23 de maio de 2017.
SÉRGIO SILVEIRA DA COSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 / 2 0 1 7

O Município de Charqueadas torna público o resultado de
licitação na modalidade: Pregão Eletrônico nº. 11/2017 tipo menor
preço para Aquisição de equipamentos e material permanente con-
forme consulta popular 2012/2013, através da secretaria de saúde.Lo-
te:01-Cancelado.Lote:03-Não Adjudicado por valor excessivo.Lo-
te:04-Adjudicado para empresa Alfa Med Sistemas Médicos Ltda.Lo-
te:02-Adjudicado para empresa Dimalab Eletronics do Brasil.

Charqueadas, 24 de Maio de 2017.
SIMON HEBERLE DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PRECOS No- 1/2017

Processo 2547/2017
A CPL, no uso de suas atribuicoes, torna publico aos in-

teressados o resultado do julgamento do envelope 02 PROPOSTA e
resolve CLASSIFICAR em primeiro lugar a empresa: EXPRESSAO
ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA, que apresentou proposta
global no valor de R$ 225.391,81 (Duzentos e vinte cinco mil, tre-
zentos e noventa e um reais com oitenta e um centavos) sendo R$
139.481,08(Cento e trinta e nove mil, quatrocentos e oitenta e um
reais com oito centavos) para fornecimento de materiais e R$
85.910,73(Oitenta e cinco mil, novecentos e dez reais com setenta e
tres centavos) para fornecimento de mao de obra. A Ata de jul-
gamento encontra-se nos autos do processo para a consulta dos in-
teressados.

Em, 24 de maio de 2017
PATRICIA HELEN CAPELA

Presidente da Comissao de Licitacoes

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 46/2015

Processo Licitatório nº 77/2017
O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna pú-

blico aos interessados, que no dia 07 de Junho de 2017, às
14h00mins, serão abertos os envelopes do(a) Pregão Presencial nº
46/2017, a qual visa aquisição de trator agrícola conforme Contrato
de Repasse nº 1027.537-63/2015 Ministério do Desenvolvimento
Agrário/Caixa. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de ex-
pediente ou pelo fone (55)3744-5050, ou através do site www.fre-
d e r i c o w e s t p h a l e n - r s . c o m . b r.

Frederico Westphalen - RS, 23 de maio de 2017.
MARINÉIA ANDREZA FURTADO

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃÕ
PREGÃO ELETRÔNICO No- 92/2017 - SRP

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu
Secretário Municipal de Administração, torna público que será rea-
lizado o Pregão Eletrônico nº 092/2017 - SRP, cujo objeto é "Aqui-
sição de equipamentos de higiene e limpeza". O interessado poderá
enviar proposta até 07/06/2017, às 13h. A sessão eletrônica terá início
em 07/06/2017, às 14h. O edital e seus anexos encontram-se dis-
poníveis no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 93/2017 - SRP

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu
Secretário Municipal de Administração, torna público que será rea-
lizado o Pregão Eletrônico nº 093/2017 - SRP, cujo objeto é "Aqui-
sição de persianas". O interessado poderá enviar proposta até
07/06/2017, às 14h. A sessão eletrônica terá início em 07/06/2017, às
15h. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
w w w. p o r t a l d e c o m p r a s p u b l i c a s . c o m . b r.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 94/2017 - SRP

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu
Secretário Municipal de Administração, torna público que será rea-
lizado o Pregão Eletrônico nº 094/2017 - SRP, cujo objeto é "Aqui-
sição de medicamentos". O interessado poderá enviar proposta até
07/06/2017, às 13h. A sessão eletrônica terá início em 07/06/2017, às
14h. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
w w w. p o r t a l d e c o m p r a s p u b l i c a s . c o m . b r.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 95/2017

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu
Secretário Municipal de Administração, torna público que será rea-
lizado o Pregão Eletrônico nº 095/2017, cujo objeto é "Aquisição de
materiais de higiene e limpeza". O interessado poderá enviar proposta
até 07/06/2017, às 15h. A sessão eletrônica terá início em 07/06/2017,
às 16h. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
w w w. p o r t a l d e c o m p r a s p u b l i c a s . c o m . b r.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 96/2017 - SRP

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu
Secretário Municipal de Administração, torna público que será rea-
lizado o Pregão Eletrônico nº 096/2017 - SRP, cujo objeto é "Aqui-
sição de materiais de expediente". O interessado poderá enviar pro-
posta até 08/06/2017, às 13h. A sessão eletrônica terá início em
08/06/2017, às 14h. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis
no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 97/2017 - SRP

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu
Secretário Municipal de Administração, torna público que será rea-
lizado o Pregão Eletrônico nº 097/2017 - SRP, cujo objeto é "Aqui-
sição de móveis". O interessado poderá enviar proposta até
08/06/2017, às 08h. A sessão eletrônica terá início em 08/06/2017, às
09h. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
w w w. p o r t a l d e c o m p r a s p u b l i c a s . c o m . b r.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 98/2017 - SRP

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu
Secretário Municipal de Administração, torna público que será rea-
lizado o Pregão Eletrônico nº 098/2017 - SRP, cujo objeto é "Aqui-
sição de materiais têxteis". O interessado poderá enviar proposta até
08/06/2017, às 13h. A sessão eletrônica terá início em 08/06/2017, às
14h. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
w w w. p o r t a l d e c o m p r a s p u b l i c a s . c o m . b r.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 99/2017 - SRP

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu
Secretário Municipal de Administração, torna público que será rea-
lizado o Pregão Eletrônico nº 099/2017 - SRP, cujo objeto é "Aqui-

sição de materiais hospitalares". O interessado poderá enviar proposta
até 09/06/2017, às 08h. A sessão eletrônica terá início em 09/06/2017,
às 09h. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
w w w. p o r t a l d e c o m p r a s p u b l i c a s . c o m . b r.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 100/2017 - SRP

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu
Secretário Municipal de Administração, torna público que será rea-
lizado o Pregão Eletrônico nº 100/2017 - SRP, cujo objeto é "Aqui-
sição de pen drives". O interessado poderá enviar proposta até
09/06/2017, às 13h. A sessão eletrônica terá início em 09/06/2017, às
14h. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
w w w. p o r t a l d e c o m p r a s p u b l i c a s . c o m . b r.

Gravataí, 24 de maio de 2017.
ALEXSANDRO VIEIRA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 12/2017

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diversos.
ABERTURA: 12/06/17 às 09h00min. Informações pelo telefone/fax
(55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br.

Ijuí-RS, 24 de maio de 2017.
VALDIR HECK

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No- 1/2017

Republicação

O Prefeito Municipal de Itapuca - RS torna público que no
dia 14 de JUNHO de 2017, às 09h30min, na sala de licitações da
Prefeitura, serão recebidos e abertos os envelopes contendo a do-
cumentação e as propostas financeiras relativas ao Edital de Tomada
de Preço nº 001/2017, para contratação de Empresa para Execução de
Obras e Serviços Complementares na EMEI Pingo de Gente. A ava-
liação será do menor preço global. Edital e maiores informações
poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal, pelo telefone
(51) 3613 3058, pelo site www.itapuca.rs.gov.br/licitacoes ou pelo e-
mail compras@itapuca.rs.gov.br.

Itapuca - RS, 23 de maio de 2017.
MARCOS JOSÉ SCORSATTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO Nº 32/2017
CONCORRÊNCIA Nº 1/2017.NH

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Di-
retoria de Compras e Licitações informa:

CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA A CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇO ESPECIALIZADO E COM RESPONSABILIDADE
TÉCNICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA UR-
BANA E SANEAMENTO AMBIENTAL PARA O MUNICÍPIO DE
NOVO HAMBURGO, com data de abertura no dia 30 (trinta) de
junho de 2017, às 14:00 horas.

O edital de Concorrência Pública está disponível no site:
editais.novohamburgo.rs.gov.br, sem custo para retirada.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, aos 25 (vinte e cin-
co) dias do mês de maio de 2017

LINÉO JOSÉ BAUM
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE PANAMBI

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO 062/2017
CONTRATO Nº 072/2017. Contratante: Município de Panambi/RS.
Contratada: Bripav - Britagem e Pavimentação Ltda. Objeto: Con-
tratação de Empresa Especializada para Pavimentação Asfáltica (Con-
trato nº 65.017 BNDES). Valor: R$ 252.882,44 (duzentos e cinquenta
e dois mil oitocentos e oitenta e dois reais e quarenta e quatro
centavos). DATA: Em 24/05/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO OSÓRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO OSÓRIO/RS torna
público que realizará a abertura da licitação a seguir mencionada,
cujo edital pode ser obtido junto ao Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Pedro Osório, situado na Praça dos Ferroviários, s/nº.,
das 07 às 13 horas, ou através do site www.pedroosorio.rs.gov.br.


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-25T00:04:05-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




